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صنعت بیمه

وسورمایهکهازطریقپذیرشریسکهایمتنوعوهمچنینتجهیزوتقویتمنابعمالیبرایسرمایهگذاریدربازارپوو اندشرکتهایبیمهازنهادهایمهمدربازارسرمایه

.نقشموثریدرتوسعهاقتصادیکشوردارند

طبوهبااحتموا مواهوهاسوتومربووخسارتهاازآنجاکه.مینماینداحتمالیرادرآیندهتعهدخسارتهایپرداخت,شرکتهایبیمهبادریافتمبالغیتحتعنوانحقبیمه

ا ایونوقفوهزموانیاسوتکوهدرحقیقوتاماوانمشوارکتفعو.بیندریافتحقبیمهوپرداختخسارتدرصورتوقوعداردملاحظهایوقفهزمانیقابل,زمانآیندهاست

.میآورنوووودشوووورکتهایبیمووووهدربووووازارسوووورمایهوسوووورمایهگووووذاریوهوووووهانباشووووتهشوووودهتحووووتحووووقبیمووووهو خووووایرفنوووویرافووووراهم



صنعت بیمه

2022 2021 عنوان

۴۵ ۴۸ (GDPمیزانبرحسب)اقتصادکشورههانیرتبه
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ی
۱۰۱,۸۲۳,۸۵۵ها ۶۵,۲۶۲,۶۰۰ (میلیاردریا )باقیمتهاریداخلیناخالصتولید

۸۵ ۸۴ (نفرمیلیون)همعیت

۲۹۶,۳۶۴ ۲۳۰,۸۱۹ (دلارآمریاابهریا )نرخبرابریارز

۱,۷۶۱,۳۹۰ ۱,۱۴۹,۷۹۵ (میلیاردریا )حقبیمهتولیدی

ی
ها
یم
یب
ها
ص

اخ
۵۳ش ۴۰ (درصد)نرخرشدحقبیمهتولیدیکشوربرحسبریا 

۶ ۵ (دلارمیلیارد)تولیدیبیمهحق

۴۷ ۴۹ (بیمهبرحسبحق)بیمهصنعتههانیرتبه

۱۴ ۱۶ (درصد)درکشور(عمر)سهمازحقبیمههایزندگی

۲۱ ۱۴ (ا میلیونری()نسبتحقبیمهبههمعیت)حقبیمهسرانه

۷۰ ۵۹ (دلار)سرانهدرکشوربیمهحق

۲ ۲ (درصد)درکشوربیمهنفو ضریب

۷ ۷ (درصد)سهمایرانازحقبیمههایمنطقه

ه
طق
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ه
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ازا
ب (

داز
مان
چش

*
)

۱۳ ۱۲.۲- (درصد)نرخرشدحقبیمههایتولیدیدرمنطقه
۲۷ ۲۹ (درصد)سهمازحقبیمههایزندگیدرمنطقه
۱۳۷ ۱۲۵ (دلار)حقبیمهسرانهدرمنطقه
۲ ۲ (درصد)ضریبنفو بیمهدرمنطقه
۰.۱ ۰.۱ (درصد)سهمایرانازحقبیمههایههان

ن
ها
ه
مه
بی
زار
با

*
۸ ۸ (درصد)درههانتولیدیهایبیمهنرخرشدحق

۴۱ ۴۳ (درصد)سهمازحقبیمههایزندگیدرههان
۸۵۳ ۸۷۴ (دلار)حقبیمهسرانهدرههان
۷ ۷ (درصد)ضریبنفو بیمهدرههان

تعاریفومفاهیم

سواتمبالغحقبیمهبیمهنامههاییکهطیدورهمووردبررسویتوسوؤم سحق بیمه تولیدی •

موههایاینمبالغدربیمههایغیرزندگیبرمبنایحقبیمهصوادرهودربی.شدهاندبیمهصادر

.لحاظمیگردد(دریافتی)زندگیبرمبنایحقبیمههایوصولی

عیوتنسبتمجموعحقبیمههایتولیدیم سساتبیمهدریکسا بوههمحق بیمه سرانه •

.استهکردبهطورمتوسؤهرنفرپرداختکههرکشوراستوبیانگرمقدارحقبیمههایاست

ضریبنفو اقتصادازشاخصکلبرایمقایسهوضعیتصنعتبیمهکشورباضریب نفوذ بیمه •

سوا بوهاینشاخصنسبتحقبیمههایتولیدیم سساتبیمهدریک.بیمهاستفادهمیشود

نعتبیموهص(یاآهستهتر)سریعترحرکتاستوبیانگر(بهقیمتهاری)تولیدناخالصداخلی

.درمقایسهبامجموعهاقتصادکشوراست

کالاهاوخدماتنهاییتولیدشدهدرکشووردریوککلارزش,(GDP)تولید ناخالص داخلی •

منظوورازکالاهواو.میشوودانودازهگیریکووشورباواحدپوو هواریکهبازهزمانیمعیناست

ونودادرانتهایزنجیرهتولیدقورارگرفتوهکهخدماتنهایی,آندستهازکالاهاوخدماتیاست

.خودآنهابرایتولیدوخدماتدیگرخریدارینمیشوند



صنعت بیمه

گوذارویواصورتسرمایهویامستمریبهبیمهگرمتعهدمیشودمبلغمعینیبهنوعیبیمهاستکهدرآنبیمه

نامهزنودگیگذارمیتواندبرحسبشرطدریافتمزایایبیمهبیمه.کهاوتعیینکردهاستپرداختکند ینفعانی

مه,,زماندریافتمزایاونحوهپرداختحقبی(یاجاویامستمری),نحوهدریافتمزایا(شدهحیاتویافوتبیمه)

دیوزندگیبهدوصورتانفرانامههایبیمه.راکهپاسخگوینیازهایباشد,خریدارینمایدنامههایهرنوعبیمه

بیمهنامه"بیمهنامهانفرادیدراینرشته,رایجترین.راتحتپوششقرارمیدهندبیمهشدگانگروهیصادرشدهو

.اندازوتشایلسورمایه,خطورفووتراتحوتپوشوشقورارمیدهوداستکهعلاوهبرهنبهپس"پساندازعمرو

.علوقیابودت(یا ینفعبیمهناموه)انفرادیمیتواندبهشرطفوتبیمهشدهبهبازماندگاناوبیومهنامههایموزایای

تویرااستکهکارمندانیکسازماندول"بیمهنامهعمرکارکناندولت"گروهیبیموهنامههاینمونههاییایاز

.تحتپوششقرارمیدهد

ی
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:املدستهبندیمیشوندش"بیمههایغیرزندگی"بیمهبههزبیمههایزندگی,تحتعنوانرشتههایسایر

مه
بی

ی
دگ
زن
یر
غ
ی
ها

حوادثراننده حوادث باربری آتشسوزی

کشتی درمان شخصثالثومازاد بدنهاتومبیل

مسئولیت پو  مهندسی هواپیما

سایر نفتوانرژی اعتبار
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سهمحقبیمههایزندگیوغیرزندگیدرایران

غیرزندگی زندگی
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سهمحقبیمههایزندگیوغیرزندگیدرههان

غیرزندگی زندگی
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مقدار شاخصعنوان شاخص
تغییر در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل
درصدرشد۶۰.۶همت۲۴۸.۷حق بیمه تولیدی

درصدرشد۶.۸میلیونفقره۶۹.۶تعداد بیمه نامه صادره
درصدرشد۶۵همت۱۳۹.۸پرداختیخسارت 

درصدافزایش۶.۱میلیونفقره۶۷.۲تعداد خسارت پرداختی

واحدافزایش۱.۵درصد۵۶.۲)*(نسبت خسارت 

سهمرشتههایعمده
ازبازار

درمان
درصدازحقبیمه۳۱.۵
درصدازخسارت۴۰.۲

شخصثالث
ومازاد

درصدازحقبیمه۲۷.۴
درصدازخسارت۳۲.۲

زندگی
درصدازحقبیمه۱۴.۱
درصدازخسارت۸.۴

لبدنهاتومبی
درصدازحقبیمه۶.۹
درصدازخسارت۹.۳

1402ماهه اول 11بازار بیمه در عملکردچکیده آمار 

دشهیددراردیبهشتودربازاربیمه,بهعلتدریافتحقبیمهبابتتمدیدقراردادهایبزرگدرمانگروهیبهترتیببابنیا(مازاد-باپیشیازسهمرشتهشخصثالث)افزایشسهمبیمهدرمان:توضیح
.است(سا هاری)خردادماهباآموزشوپرورشدر

میدرنظرعمو-اداریفروشوهزینههایشباهحقبیمه,کارمزد خایر,معوقخسارتهایمبالغ(برحسبدرصدتولیدیبهحقبیمهپرداختیخسارتتقسیمحاصل)درمحاسبهنسبتخسارت)*(
.گرفتهنمیشود

(براساسارقامخوداظهاریشرکتهایبیمهدرسنهاب)
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ضریب نفوذ بیمه

ایران جهان

,بهدلیلرشوداسومیبوالاتر۱۴۰۱(۲۰۲۲)تاپایان۱۳۹۹(۲۰۲۰)روندکاهشیضریبنفو بیمهازسا *
.درمقایسهبارشدحقبیمهتولیدیبودهاست(بهواسطهتورمقیمتها)تولیدناخالصداخلی

1402عملکرد صنعت بیمه در یازده ماهه سال 

سووبافزایشضریبنفو بیمهبهعنوانیایازشاخصهایتوسوعهورشوداقتصوادیکشوورهامح

راراسوت,میشودوباتوههبهایناهبینضریبنفو بیموهوتوسوعهاقتصوادیرابطوهدوطرفوهبرقو

افرادیشتیمعافزایشمقدارضریبنفو باعثبهبودتوسعهورشداقتصادیودرنتیجهبهبودوضع

.هامعهمیگردد

رضوریبکهتاثیرمتقابلتوسعهمالیوشاخصهایآزادیاقتصادیبومیدهندمطالعاتهدیدنشان

لی,همچنوین,تواثیرمتغیرهوایتوسوعهموا.نفو بیمهدرکشورهایمنتخبمثبتومعناداراسوت

بوتوآزادیاقتصادی,درآمدسرانه,سرمایهانسانی,ودرههشهرنشوینیبورضوریبنفوو بیموهمث

.معناداراست,امامتغیرهاینرخبیااریوتورماثرمنفیدارند

دولتیووابستهبوهصنعتبیمهکشوردرعملشاهدحضوروسیعبخشخصوصینیستونهادهای.فاصلهضریبنفو بیمهکشورایرانبامتوسؤههانیوکشورهایپیشروچشمگیراست

ایران,آسیا,البورز,و(سهمبالاییازبازاردراختیارچهاربنگاهاصلی.تحلیلساختاربازاربیمهکشورحاکیازوهودشرایؤانحصارموثردربازاراست.شرکتهایبیمههستندسهامداردولت,

لاوهبراین,ع.,بازاربیمهکشورهمچنانازتمرکزبالاییبرخورداراستودروضعیتانحصارچندهانبهسختقرارداردخصوصیسازیفعا درصنعتاستوبهرغماهرایسیاستهای)دانا

وصی,شواخصتمرکوزولیدرسالیانگذشتهباورودشرکتهایخص.انجامشدهفاصلهضریبنفو بیمهکشورایرانبامتوسؤههانیوکشورهایپیشروچشمگیراستبررسیهایبراساس

.درصنعتبیمهبهبودیافتهوضریبنفو بیمهافزایشداشتهاست



1402عملکرد صنعت بیمه در یازده ماهه سال 

,۱۴۰۲ماهوهاو ۱۱در.نسبتحقبیمهتولیدیبهتعدادبیمهنامهصادرهکهنشانگرمتوسؤحقبیمهتولیدیدرهربیموهناموهاسوت:عبارتاستاز«ارزشبیمهنامه»❖

ارزش"همچنوینطویایوندوره,.درصدرشدنشانمویدهود۵۰.۴میلیونریا استکهدرمقایسهبامدتمشابهسا گذشته۳۵.۷اینمیزانبهنحوکلیدربازاربیمه

.میلیاردریا ودرسایررشتههابهمراتبکمترمیباشد۳و۳۳.۶,۱۶.۱,۴.۵دررشتههایبیمهنفتوانرژی,هواپیما,اعتباروکشتیبهترتیبحدود"بیمهنامه

سوبتدرایونن.کهحاصلتقسیمخسارتپرداختیبهتعدادمواردخسارتاست,حاکیازمتوسؤمبلغپرداختیدرهرموردخسارتیمیباشد«سرانهخسارتپرداختی»❖

سورانه"بوهعولاوهدرایونمودت,.درصددرمقایسهبادورهمشابهسا قبلافزایشنشانمیدهود۵۵.۵میلیونریا استکه۲۰.۸,معاد ۱۴۰۲ماههنخستسا ۱۱

میلیاردریا ودرسایررشوتههابوه(۱.۵)و(۱.۵),(۳.۳),(۴.۶),(۱۰.۸)دررشتههایبیمههواپیما,کشتی,نفتوانرژی,باربریوپو بهترتیبحدود"خسارتپرداختی

.مراتبپایینتراست

سوارتکهازنسبتتعدادمواردخسارتبهتعدادبیمهنامهصادرهبدستمیآید,مبیّنآناستکهبهطورمتوسؤدرهوربیموهناموهچوهتعودادخ«سرانهتعدادخسارت»❖

هاموادررشوتههایبیموهدرموانواعتبواربو.,ایننسبتدربازاربیمهنسبتبهدورهمشابهسا قبلثابتماندهاست۱۴۰۲ماههابتداییسا ۱۱طی.پرداختشدهاست

دفعوه۳۳بوهطوورمتوسوؤتعوداد,هریکبیمهنامهدرمانصادرشدهطویمودتقوراردادازایهعبارتدیگرشرکتهایبیمهبهاستبواحدبوده۲.۱و۳۳ترتیبحدود

اندخسارتپرداختکرده
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حق بیمه تولیدی در ایران و چند کشور منتخب

ایران
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پاکستان
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آتش سوزی

4%

باربری

1% حوادث

1% حوادث راننده

4%

بدنه اتومبیل

۷%

شخص ثالث و مازاد

2۷%

درمان

۳2%

کشتی

1%

هواپیما

1%

مهندسی

1%

پول

0%

مسئولیت

۵%

اعتبار

0%

نفت و انرژی

2%

سایر انواع غیر زندگی

0%

(عمر)زندگی 

14%

۱۴۰۲دریازدهماههاو حقبیمهتولیدی

بیموهاستکهطیدورهگزارشتوسؤموسساتهاییمنظورمبالغحقبیمهتولیدیبیمهنامه❖
دگیبوربرمبنایبیمهصادرهودربیمههایزنغیرزندگیاینمبلغدربیمههای.اندصادرشده

.لحاظمیگردد(دریافتی)مبنایحقبیمههایوصولی
هوزار)هموت۲۴۸.۷بویشاز۱۴۰۲شرکتهایبیمهدریازدهماههنخسوتتولیدیبیمهحق❖

.است(میلیاردتومان
۴.۳و۳۱.۵,۴.۸بیمهدرمان,مسئولیتوحوادثرانندهبهترتیببارشتههایحقبیمهتولیدی❖

۶۰.۶درصد,موهباترشود۸۳.۳,۶۴.۹,۷۰.۴درصدسهمازحقبیمهورشدحقبیمهمعاد 
رانسبتبهدورهمشابهسا گذشوته۱۴۰۲ماههنخست۱۱درصدیحقبیمهتولیدیبازاردر

.اندفراهمآورده

آتشسوزی

۳% باربری

۱% حوادث

۴%

حوادثراننده

۳۵%

بدنهاتومبیل

۶%
شخصثالثومازاد

۳۶%

درمان

۳%

کشتی

۰%

هواپیما

۰%

مهندسی

۰%

پو 

۰%

مسئولیت

۳%

اعتبار

۰%

نفتوانرژی

۰%

سایرانواعغیرزندگی

۰%
(عمر)زندگی

۹%

۱۴۰۲تعدادحقبیمهتولیدیدریازدهماههاو 

یبترتبهاتومبیلبدنهوزندگیمازاد,-ثالثشخصدرمان,بیمهرشته۴سهم❖
تولیدیبیمهحقپرتفویاز(%۷۹.۹مجموعدر)درصد۶.۹و۳۱.۵,۲۷.۴,۱۴.۱
.(دارداختصاصدیگررشته۱۲بهبیمهحقمابقیدرصد۲۰.۱)استبازاردر

همسازگرفتنپیشیبابیمهبازاردردرمانبیمهسهمافزایششود,مییادآور
رگبزقراردادتمدیدبابتدریافتیبیمهحقعلتبهمازاد,-ثالثشخصبیمه
وزارتو(اردیبهشتدر)شهیدبنیادسازمانباهاریسا درگروهیدرمان
.است(خرداددر)پرورشوآموزش



نسبت خسارت

بدنه اتومبیل

1%
شخص ثالث و مازاد

۳%

درمان

۹۳%

(عمر)زندگی 

۳%

سهمازکل۱۴۰۲ماههنخستسا ۱۱خسارتپرداختیدر

۵۰%

۵۲%

۵۴%

۵۶%

۵۸%

۶۰%

۰

۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۴۰۲ماهه۱۱ ۱۴۰۱ماهه۱۱

ا 
ری
ون
یلی
م

۱۴۰۲و۱۴۰۱ماههنخستسا های۱۱مقایسهحقبیمهتولیدیوخسارتپرداختیطی

حقبیمهتولیدی

خسارتپرداختی

نسبتخسارت

ایرشتههعملاردازناشیبیشترپرداختیخسارتدرصدی۶۵بالایرشد❖

هب)بازاردرعمدهسهمبااتومبیلبدنهومازاد-ثالثشخصدرمان,بیمه

آنهادرپرداختیخسارتبالایرشدو(درصد۹.۳و۴۰.۲,۳۲.۲ترتیب

.استبودهدرصد۸۰.۷و۷۲.۲,۶۷معاد 

سبتخسارتدریکدورهمشخصمثلماهانهیاششماههیاسوالانهمحاسوبهمویشوودوازحاصولن❖

تقسیمخسارتپرداختشدهبهحقبیمهدریافتیدرآندورهزمانیخاصبهدستمیآید

.درصدرسیدهاست۵۶.۲ماههاو سا قبلبه۱۱واحدافزایشدرمقایسهبا۱.۵نسبتخسارتبازاربا❖

,مبالغ(۱۰۰)حاصلتقسیمخسارتپرداختیبهحقبیمهتولیدیضربدر)البتهدرمحاسبهایننسبت

عموومیشورکتهایبیموهدر-, خایرحقبیمه,کارمزدشباهفروشوهزینههایاداریمعوقخسارتهای

.نظرگرفتهنمیشود

بالاترخسارتینسبت%(۶۶.۱با)مازاد-وشخصثالث%(۷۱.۵با),درمان%(۷۶.۲با)رشتهبدنهاتومبیل۳❖

داشتند%(۵۶.۲با)ازبازاربیمه



1402صنعت بیمه در یازده ماهه سال 

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

۷۰

۸۰

۹۰

(درصد)۱۴۰۲بیمهایدریازدهماههسا رشتههاینسبتخسارت

-۵۰

۰

۵۰

۱۰۰

۱۵۰

۲۰۰

۲۵۰

(درصد)نرخرشدتعدادخسارت

-۱.۰
-۳.۰

۷.۵

-۷.۵

۸.۶ ۹.۵

-۴.۶

-۱۹.۰

-۲.۷

۱.۹

۸.۰

-۴.۱

۱۴.۵

-۳.۷

-۱۸.۷

-۳.۱

-۲۵

-۲۰

-۱۵

-۱۰

-۵

۰

۵

۱۰

۱۵

۲۰

آتشسوزی باربری حوادث حوادثراننده بدنهاتومبیل شخصثالثو

مازاد

درمان کشتی هواپیما مهندسی پو  مسئولیت اعتبار نفتوانرژی سایرانواعغیر

زندگی

(عمر)زندگی

(درصد)تغییراتنسبتخسارت



۰

۱۰,۰۰۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰,۰۰۰

۵۰,۰۰۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰,۰۰۰

۷۰,۰۰۰,۰۰۰

ی
وز
س
ش
آت

ی
ربر
با

ث
واد
ح

ده
انن
ثر

واد
ح

ل
بی
وم
ات
دنه
ب

زاد
ما
ثو

ثال
ص

شخ

ان
رم
د

ی
شت
ک

ما
اپی
هو

ی
دس
هن
م

و 
پ

ت
ولی
سئ
م

بار
عت
ا

ی
رژ
وان
ت
نف

ی
دگ
زن
یر
غ
اع
انو
ر
سای

ی
دگ
زن

(
مر
ع

)

پرداختشدهطییازدهماههسا خسارتهایتعدادبیمهنامهو

۱۴۰۲

تعدادمواردخسارت تعدادبیمهنامهصادره

1402عملکرد صنعت بیمه در یازده ماهه سال 

.میلیونفقرهخسارتپرداختشدهاست۶۷.۲میلیونبیمهنامهصادرو۶۹.۶بیشاز❖

۶.۷ماههسا قبل,بهترتیب۱۱تعدادبیمهنامههایصادرهوتعدادمواردخسارتپرداختینسبتبه❖

درصدیتعدادبیمهنامههایصادرهدربوازار,متورثر۶.۷علتاصلیرشد.درصدرشدداشتهاست۶.۱و

هور)درصودسوهم۷۰.۷مازادوحوادثراننده,درمجموعبا-رشتهشخصثالث۲ازرشداینتعداددر

درصدیدررشوتهشوخص۷.۶ازکلبیمهنامههاونرخرشد(درصد۳۵و۳۵.۷یکبهترتیبباسهم

.درصدیدررشتهحوادثرانندهدرتعدادصدورآنهابودهاست۷.۵مازادو-ثالث

درصدیاینتعداددر۴.۵درصدیتعدادخسارتهایپرداختیبازار,دراصلبهدلیلافزایش۶.۱رشد❖

.ازکلتعدادخساراتپرداختیبازاراست(درصد۹۲.۹)بیمهدرمانباسهمعمده

ونوه,بیمهنامههمبهصورتگروهیوهمبهصورتانفرادیصادرمیشودولیتعدادبیمهشدگانتحوتپوشوشایونگ(حوادث,درمانوزندگیشامل)دررشتههایبیمهاشخاص❖

مقایسوهدر(تعدادقراردادهایبیموه)برایناساس,تعدادبیمهنامهصادره.بیمهنامههادرمحاسباتدخالتدادهنمیشوندوفقؤتعدادبیمهنامههایصادرهملاکعملقرارمیگیرد

,از(هموذکوربههزسوهرشوت)بااینوهود,ازآنجاکهدرتمامرشتههایبیمه.باحقبیمهتولیدیبهمراتبکمتراستواینشاخصبرایسهرشتهمذکور,شاخصمعنادارینیست

,بوا۱۴۰۲ماههاو سوا ۱۱توضیحاتفوق,درطبق.تعدادبیمهنامهصادرهاستفادهمیشود,طبقرویهقبلبرایرشتههایگروهینیزازتعدادبیمهنامهصادرهاستفادهشدهاست

۵.۸و۴۴.۶درصدرشدداشتهاند,تعدادبیموهناموهصوادرهدرموانوحووادثبوا۴۳.۴و۸۳.۳,۵۹وهودآنکهحقبیمهتولیدیرشتههایبیمهدرمان,زندگیوحوادثبهترتیب

.درصدکاهشمواههبودهاست۱.۵درصدرشدودررشتهزندگیبا



بورسیشرکت های بررسی گزارش ماهانه 



ارزش بازار شرکت های بیمه ای

-۴۱%

۱۲۵%

-۱۸%
۴۸%

-۹% ۳% -۳۷%
۱۳% -۲۲% -۲۵% ۹%

۵۵۷%

۲۴%

-۲۰۰%

۰%

۲۰۰%

۴۰۰%

۶۰۰%

۰

۵۰۰,۰۰۰

۱,۰۰۰,۰۰۰

۱,۵۰۰,۰۰۰

بیمهپاسارگاد بیمهالبرز بیمهکوثر بیمهملت بیمهسامان بیمهدانا بیمهاسیا بیمهدی بیمهپارسیان بیمهما بیمهمعلم بیمهمیهن بیمهنوین

(میلیاردریا )ارزشبازار

۱۴۰۲اردیبهشت۱سهمازبازاردرتاریخ ۱۴۰۳اردیبهشت۱سهمازبازاردرتاریخ تغییرات

ادبیمه پاسارگ

۶4%

رزبیمه الب

۳%

ثربیمه کو

۵%

بیمه ملت

۳%

بیمه سامان

ابیمه دان

۳%

یابیمه اس

4%

بیمه دی

2%

انبیمه پارسی

4%
ابیمه م

2%

مبیمه معل

1%
نبیمه میه

0% نبیمه نوی

0%

(میلیاردریا )۱۴۰۲اردیبهشت۱سهمازبازاردرتاریخ

1,۸۷1,022
ادبیمه پاسارگ

۵۳%

رزبیمه الب

۹%

ثربیمه کو

۶%

بیمه ملت

۷%

بیمه سامان

4%

بیمه دانا

یابیمه اس

4%

بیمه دی

4%

انبیمه پارسی

4%
ابیمه م

2%

مبیمه معل

1% بیمه
نبیمه نوی

0%

(میلیاردریا )۱۴۰۳اردیبهشت۱سهمازبازاردرتاریخ

1,۳۹۹,۳۸۳

.اندانتخابشدهصرفاشرکتهایباارزشبازاربالاتر,سرمایهباتوههبهگستردگیشرکتهایبیمهدربازار



مقایسه شرکت های بیمه ای از منظر ضریب خسارت

۰%

۵۰%

۱۰۰%

۱۵۰%

۲۰۰%

۲۵۰%

۳۰۰%

۳۵۰%

بیمهکوثر بیمهما بیمهنوین بیمهپارسیان بیمهملت بیمهالبرز بیمهمیهن بیمهدانا بیمهپاسارگاد بیمهاسیا بیمهمعلم بیمهدی بیمهسامان

۱۴۰۳نسبتخسارتپرداختیبهحقبیمهصادرهدوازدهماههمنتهیبهفروردین

۱۴۰۲فروردین ۱۴۰۲اردیبهشت ۱۴۰۲خرداد ۱۴۰۲تیر ۱۴۰۲مرداد ۱۴۰۲شهریور ۱۴۰۲مهر ۱۴۰۲آبان ۱۴۰۲آ ر ۱۴۰۲دی ۱۴۰۲بهمن ۱۴۰۲اسفند ۱۴۰۳فروردین میانگیندوزادهماهه

.شرکتهایبیمهایبازارپایهبهدلیلعدمالزامبهارایهگزارشعملاردماهانهدراینگزارشلحاظنگردیدهاست✓



۰%

۱۰%

۲۰%

۳۰%

۴۰%

۵۰%

۶۰%

۷۰%

۸۰%

۹۰%

۱۰۰%

بیمهکوثر بیمهما بیمهنوین بیمهپارسیان بیمهملت بیمهالبرز بیمهمیهن بیمهدانا بیمهپاسارگاد بیمهاسیا بیمهمعلم بیمهدی بیمهسامان

سهمشاخههایبیمهایدرپرتفوشرکتها

درمان اهباری-ثالث بدنهخودرو اندوختهدار-زندگی غیراندوختهدار-زندگی حوادث مهندسی آتشسوزی حوادثسرنشین مازادودیه-ثالث سایرشاخههایبیمهای

بیمه ای شرکت های بیمه ایپرتفو

.بهدلیلساختارمتفاوتکسبوکارباسایرشرکتهایبیمهدراینگزارشلحاظنگردیدهاستاتااییبیمههای✓



نسبت های مالی

۰.۰۰

۵.۰۰

۱۰.۰۰

۱۵.۰۰

۲۰.۰۰

۲۵.۰۰

۳۰.۰۰

۳۵.۰۰

۴۰.۰۰

۴۵.۰۰

بیمهکوثر بیمهما بیمهنوین بیمهپارسیان بیمهملت بیمهالبرز بیمهمیهن بیمهدانا بیمهپاسارگاد بیمهاسیا بیمهمعلم بیمهدی بیمهسامان صنعت بورسایران

مالیگذشتهنگرضرایب

قیمت به سود محقق شده قیمت به فروش قیمت به ارزش دفتری

-۰.۵۰

۰.۰۰

۰.۵۰

۱.۰۰

۱.۵۰

۲.۰۰

۲.۵۰

بیمهکوثر بیمهما بیمهنوین بیمهپارسیان بیمهملت بیمهالبرز بیمهمیهن بیمهدانا بیمهپاسارگاد بیمهاسیا بیمهمعلم بیمهدی بیمهسامان صنعت

مالیگذشتهنگرنسبتهای

حاشیهسودناخالص حاشیهسودعملیاتی حاشیهسودخالص بازادهداراییها بازدهحقوقصاحبانسهام نسبتپرداختسود



روند بازدهی شرکت های بیمه ای

۲۹%

-۹%

۱۰۶%

۲۱۰.۵%

-۴۰%

۱%

۳۹%

۱۱۶%

-۱۰۰%

-۵۰%

۰%

۵۰%

۱۰۰%

۱۵۰%

۲۰۰%

۲۵۰%

۳۰۰%

14
02
-01
-05

14
02
-01
-14

14
02
-01
-2
1

14
02
-01
-2
9

14
02
-02

-09
14
02
-02

-16
14
02
-02

-2
3

14
02
-02

-3
1

14
02
-03

-07
14
02
-03

-16
14
02
-03

-2
3

14
02
-03

-3
0

14
02
-04

-06
14
02
-04

-13
14
02
-04

-2
0

14
02
-04

-2
7

14
02
-05

-03
14
02
-05

-10
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02
-05

-18
14
02
-05

-2
5

14
02
-06

-01
14
02
-06

-08
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02
-06

-18
14
02
-06

-2
6

14
02
-07

-03
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02
-07

-10
14
02
-07

-18
14
02
-07

-2
5

14
02
-08

-02
14
02
-08

-09
14
02
-08

-16
14
02
-08

-2
3

14
02
-08

-3
0

14
02
-09

-07
14
02
-09

-14
14
02
-09

-2
1

14
02
-09

-2
9

14
02
-10
-06

14
02
-10
-13

14
02
-10
-2
0

14
02
-10
-2
7

14
02
-11
-04

14
02
-11
-11

14
02
-11
-18

14
02
-11
-2
8

14
02
-12

-05
14
02
-12

-13
14
02
-12

-2
1

14
02
-12

-2
8

14
03
-01
-11

14
03
-01
-2
0

14
03
-01
-2
8

14
03
-02

-04

۱۴۰۳الیاردیبهشت۱۴۰۲روندبازدهیشرکتهایبیمهازابتدای

بیمهکوثر بیمهما بیمهنوین بیمهپارسیان بیمهملت بیمهالبرز بیمهمیهن بیمهدانا بیمهپاسارگاد بیمهاسیا بیمهمعلم بیمهدی بیمهسامان



بـا تشـکـر
از حسن توجه و همراهی شما


